令和３年４月２２日

厳木小学校保護者 様

唐津市立厳木小学校

校長 渡邊 英博

厳木小学校での「新型コロナウイルス感染症対策」について

陽春の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より、児童の健康管理、検温の報告等に御協力いただき感謝申し上げます。

 さて、御存知の通り、全国的に新型コロナウイルスの感染が再拡大しています。佐賀県も

19 日の新規感染者数が過去最大の 38 名と報道されました。学校現場においても長期的な感

染対策が求められています。本校でも、下記の通り感染対策を十分行い、児童や職員の安全

を確保しながら、教育活動を行っていきたいと考えています。どうぞ御理解・御協力くださ

いますようお願いいたします。

 今月 28 日に遠足を計画しておりますが、マスク着用で、随時手指消毒を行いながら安全

に気をつけて行いたいと考えています。但し、今後の感染状況によっては、中止、内容変更

の判断をすることになるかもしれません。その場合は速やかに、「スクールニュース」等で

お知らせいたします。

記

【厳木小学校の感染症対策】

⑴ 毎朝の健康観察による発熱や体調不良がないかの確認

⑵ 玄関にアルコール消毒液を準備し、手指消毒の実施

⑶ 校内でのマスク着用の徹底 ※児童には、登下校時も着用するよう指導しています。

⑷ 換気の徹底 両側の窓・廊下の窓を開けて、常に換気をする。

⑸ 手洗いの徹底

《全校一斉に》中休み後、給食前の時間等

《各自・各クラスで》トイレ後、体育・外活動後、他教室使用後、くしゃみ・鼻かみ後等

⑹ 間隔をとった座席の配置 及び 前を向いての給食、間隔を取った配膳

⑺ 近距離での会話や大声での発声に配慮した授業

⑻ 飛沫防止ガードの活用

マスクを外さないとできない教育活動（リコーダー演奏等）では、できる限り飛沫防止

ガードを利用する。

⑼ 新型コロナウイルスによる「いじめや差別」を許さない学習

⑽ 多くの児童が手を触れる箇所を毎日消毒（放課後）

⑾ 学校医・学校薬剤師との連携

裏面に続く

長子配布

【御家庭へのお願い】

⑴ 朝の検温と健康観察

・発熱、風邪症状がある場合は登校を控えさせ、病院を受診されてください。

・御家族に発熱、風邪症状がある場合も登校を控えさせてください。（病院に受診後、風

邪等病名がはっきりされた場合は、登校させていただいても構いません。）

 ※この理由で休まれても、欠席扱いにはなりません。

⑵ 免疫力を高める生活

・しっかり睡眠をとらせてください。

・しっかり食事をとらせてください。

・生活のリズム（「早寝」「早起き」「朝ごはん」）を大切にするよう御指導ください。

⑶ 商業施設等に行く場合の感染対策

・人の多い場所に行かれる際には、マスク着用、手洗いの徹底等感染症対策を行うよう

御指導ください。

※ 新型コロナウイルス感染 に関して、何か御心配なことなどありましたら遠慮なく御相

談ください。 【厳木小学校 63-2621】